MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

CAMPUS CUIABÁ – CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

Nível Mestrado

PROCESSO SELETIVO INGRESSO TURMA 2022 -EDITAL 107/2021 - PPGEn IFMT

O Programa de Pós Graduação Stricto Sensu Mestrado em Ensino – PPGEn IFMT, através do

Edital 107/2021, torna público o Resultado Final, de caráter  classificatório.

RESULTADO FINAL

Linha de Pesquisa 01: Ensino de Linguagens e seus Códigos (Ampla Concorrência)

Sequencial

Protocolo

Nome

Nota

Fase
1

Nota

Fase

2

Nota

Final

Situação Provável Orientador

1 627801 Leônia Souza de Paula 4,5 8,0 6,25 Aprovado Dr Epaminondas

Magalhães

2 627557 Eliane Dolens Almeida Garcia 4,0 7,5 5,75 Aprovado Dr Epaminodas

Magalhães

3 627906 Lilian Regina Simões 4,0 7,0 5,5* Aprovado Dra Claudia Landgraf

4  627943 Juliani Cristina da Silva 3,0 8,0 5,5* Aprovado Dra Claudia Landgraf

5 627577 Cristiane Montes de Novais 6,25 3,0 4,65 Classificado

6 627174 Josicleia Gomes Nunes Rodrigues 4,75 3,0 3,8 Classificado

7 627747 Luciana Pereira da Silva 4,5 4,0 4,25 Classificado

8 627627 Willian Barbosa Caetano 4,25 4,0 4,1 Classificado

9 627655 Karina Santiago de Assis 3,75 3,5 3,6 Classificado

10 627641 Janaina Patricia de Souza e Silva 3,5 3,5 3,5 Classificado

11 627612 Franciscarla Silva dos Santos Nazario 3,0 3,5 3,25 Classificado

12 627857 Izanir da Silva 2,75 3,5 3,1 Classificado

*Conforme item 7.2.3 do edital.

Linha de Pesquisa 01: Ensino de Linguagens e seus Códigos  (Ações Afirmativas)

Sequencial

Protocolo

Nome

Nota

Fase
1

Nota

Fase

2

Nota

Final

Situação Provável
Orientador

1 626026 Júlio César Marajoão 4,75 8,0 6,25 Aprovado Dr Epaminodas

Magalhães

2 627532 Fernando Rocha Paixão 2,75 2,75 2,75 Classificado

3 627518 Luceni Alves de Menezes 2,5 1,0 1,75 Classificado

Linha 2 - Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação Escolar (Ampla Concorrência)

Sequencial

Protocolo

Nome

Nota

Fase
1

Nota

Fase

2

Nota

Final

Situação Provável Orientador

1 627979 Alex Valadão Toledo  6,25 6,90 6,58 Aprovado Dra. Edione Carvalho

2 627639 Eliete Maria Ribeiro de Souza  4,50 8,30 6,40 Aprovado Dra. Edione Carvalho

3 626893 Laila Fernanda dos Santos  4,50 7,60 6,05 Aprovado Dra. Edione Carvalho

4 627528 Edilaine Cristina da Silva Almeida  4,00 6,80 5,40 Aprovado Dr. Ronaldo Senra

5 627851 Heleen Cristina Silva Campos  3,00 7,60 5,30 Aprovado Dr. Ronaldo Senra

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

CAMPUS CUIABÁ – CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

Nível Mestrado

6 627885 Silvana Carnaúba dos Santos  4,50 5,50 5,00* Classificado

7 627876 Laudirene Santana da Sousa Ferreira  4,50 5,50 5,00* Classificado

8 627564 Miguelina Beatriz Correa 3,00 7,00 5,00* Classificado

9 627738 Thiara da Silva Nunes  3,75 6,00 4,88 Classificado

10 627850 Giomara Camargo dos Santos  3,50 5,50 4,50 Classificado

11 627849 Naile Cordeiro Ferreira 3,00 5,50 4,25 Classificado

12 627630 Joliany Eloiza de Arruda Machado  3,50 4,70 4,10 Classificado

13 627731 Jupira Ranhe  3,00 5,00 4,00 Classificado

14 627929 Ana Mary Bilio Martins  2,75 4,20 3,48 Classificado

15 627998 Claudinéia Silva Macêdo  5,50 0,40 2,95 Classificado

*Conforme item 7.2.3 do edital.

Linha 2 - Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação Escolar (Ações Afirmativas)

Sequencial

Protocolo

Nome

Nota

Fase
1

Nota

Fase

2

Nota

Final

Situação Provável Orientador

1 628004 Washington Amaral Ferreira  3,75 8,40 6,07 Aprovado Dr. Ronaldo Senra

2 627840 Rosa Maria Pereira da Silva  4,75 6,90 5,82 Classificado

3 627773 Edinéia Silva Macêdo  4,50 0,40 2,45 Classificado

Linha de Pesquisa 03: Ensino de Matemática, Ciências Naturais e Suas Tecnologias (Ampla

Concorrência)

Ordem

Protocolo

    Nome

Nota

Fase 1

Nota

Fase 2

Nota

final

Situação Provável

Orientador/a

1 627993 Renan Helder dos Santos Silva 5,75 7,00 6,38 Aprovado Dr. Leandro

2 627656 Sheila Pires dos Santos 4,50 8,00 6,25 Aprovado Dr. Marcelo

3 627792 Roberto Lúcio Ferreira 4,50 7,00 5,75* Aprovado Dr. Geison

4   627755 Daiana Genevro Pinheiro Magni 2,50 9,00 5,75* Aprovado Dr. Marcelo

5 627834 Flavia Ferreira Fernandes 2,50 9,00 5,75 Aprovado Dr. Leandro

6 627899 Jean Carlos Soares de Oliveira 5,25 6,00 5,63 Aprovado Dr. Geison

7 627838 Kellyn Ferreira Antunes 5,00 6,00 5,50* Aprovado Dr. Geison

8 627558 Meireane da Costa Oliveira 3,00 8,00 5,50 Aprovado Dra. Ana Cláudia

9 627973 Markondes Lacerda Araújo 2,75 8,00 5,38* Aprovado Dr. Marcelo

10 627820 Claudicéia Celeste da Silva 2,50 8,00 5,38 Aprovado Dra. Ana Cláudia

11 627585 Luana Cristina Richelly Pereira Bittencourt 4,50 6,00 5,25 Aprovado Dr. Leandro

12 627985 Marciele Borges da Silva 2,75 7,60 5,15 Classificado

13 627760 Ana Paula da Silva Gonçalves 4,25 6,00 5,13 Classificado

14 627819 Eliana Sanches Rallo 2,50 7,30 4,90 Classificado

15 627321 Mamynne Correa da Costa Rodrigues 3,75 6,00 4,88 Classificado

16 627892 Vanessa Ferreira de Souza 3,50 6,00 4,75* Classificado

17 627625 Annelise Sebben 2,50 7,00 4,75 Classificado

18 627902 Rozimeire Rocha de Araujo 4,00 5,00 4,50 Classificado

19 627631 Pâmela Cristina Patriota Cabral Lemos de

Menezes

2,50 6,50 4,75 Classificado

20 627803 Edgard da Silva Maia 2,50 5,00 3,75* Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

CAMPUS CUIABÁ – CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

Nível Mestrado

21 627891 Ana Maria de Oliveira Neta 2,50 5,00 3,75 Classificado

22 627525 Cristiane Corrêa 3,00 4,00 3,50* Classificado

23 627505 Katiane Denise de Lima Pereira 3,00 4,00 3,50 Classificado

24 627694 Elaine Regina Antoniassi de Mello 2,50 4,00 3,25* Classificado

25 627498 Antonio Carlos Ferrante 2,50 4,00 3,25 Classificado

26 627597 Elenildo Damião da Cruz 2,50 4,00 3,25 Classificado

27 627805 Tarcisio Gomes de Souza 2,50 4,00 3,25 Classificado

28 627815 Laura Emanuele da Cruz Miranda 2,50 4,00 3,25 Classificado

29 627895 Alessandra Aparecida da Silva 2,50 4,00 3,25 Classificado

*Conforme item 7.2.3 do edital.

Linha de Pesquisa 03: Ensino de Matemática, Ciências Naturais e Suas Tecnologias (Ações

Afirmativas)

Ordem

Protocolo

    Nome

Nota

Fase 1

Nota

Fase 2

Nota

final

Situação Provável

Orientador/a

1 627765 Flaviele dos Santos Souza 2,50 7,50 5,00 Aprovado Dra. Ana Cláudia

2 627808 Lucimar Aparecida Soares da Silva 3,00 6,00 4,50 Classificado

3 627991 Tatiane Gleicy Gouveia de Morais 1,00 5,00 3,00 Classificado

(Original assinado)

COMISSÃO DE SELEÇÃO

PORTARIA 1944/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/I